国家营养指导员培训考核专家工作组文件

国营养培专（202 1) 1 号

国家营养指导员培训考核专家工作组

关于国家营养指导能力提升培训

工作进度安排的通知

各有关单位：

为贯彻落实《国民营养健康指导委员会办公室关于开展

营养指导能力提升培训｜｜试点工作的通知》（国卫食品营便函

( 2021) 28 号〉精神， 国家营养指导员培训考核专家工作组

经研究，现制定 202 1 年国家营养指导能力提升培训工作进

度安排（见附件〉， 请参照执行。

附件：国家营养指导能力提升培训1）工作进度表

附件

营养指导员能力提升培训工作进度表

完成时间

工作内容 主要措施
第二季度 第三季度 第四季度

责任单位
3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

月 月 月 月 月 月 月 月 月 月

1. 组建专家工作组 委食品司

2. 国家培训管理机构逃选 专家工作组

一、完善组织
3. 制定培训机构进选标准和师 国家培训管理机构
资标准

架构
4. 各省制定省级培训考核实施 各省级卫健委食品相关处
方案

5. 培训机构备案 国家培训管理机构、各省卫健委食品相关处分
级负责

二、制定培训 1. 编写培训｜！大纲 设立编审专家委员会负责编审，该委员会隶属

考核大纲标准 于专家工作组，由中国 CDC 营养与健康所牵头

等
2. 编写培训教材 组建，日常工作由国家培训管理机构负责

完成时间

工作内容 主要措施
第二季度 第三季度 第四季度

责任单位
3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

月 月 月 月 月 月 月 月 月 月

二、制定培训 3. 编写考核大纲和标准 委人才中心

考核大纲标准 4. 编写考试题库
等

5. 审定培训大纲、考核大纲、培 专家工作组
训教材、 考核标准、 考试题库、

培训师资能力要求、培训｜｜机构进

选指导意见等

1. 开展师资培训（试点） 中国 CDC 营养与健康所牵头

2. 组织指导员培训（报名、教学 各省卫健委食品相关处

二、培训｜｜工作
等）

组织实施 3. 培训工作质量控制的技术指 中国 CDC 营养与健康所、国家培训管理机构、
导 各省卫健委食品相关处分级负责

4. 培训II 工作监督管理和质量评
估

1. 组织考试（报名、考场分配等〉 各省卫健委食品相关处、委入才中心

四、考核工作 2. 证书发放及查询 国家培训管理机构、培训机构分级负责
组织实施

3. 考核工作的技术指导 委人才中心

完成时间

工作内容 主要措施
第二季度 第二季度 第四季度

责任单位

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

月 月 月 月 月 月 月 月 月 月

1. 整体布局和督促统筹推进 委食品司、中国 CDC 营养与健康所、委人才心、

五、工作推进 国家培训管理机构、各省卫健委食品相关处

与督导
2. 总结年度工作进展与问题